
令和 4 年４月 18 日 

別杵速見ブロック会員各位 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

会長 市川 泰朗 

キックオフミーティングのお知らせ 

 

 春暖の候、別杵速見ブロック会員各位におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の通りキックオフミーティングを開催することとなりました。キックオフミーティングの前

身は、昨年まで開催されていた臨床教育 phase1ですが、社会情勢の変化に理学療法士が十分に対応してい

くため、大分県理学療法士協会の方針及び今年度の重点課題について伝達する場として、内容と共に名称

についても一新して開催する運びとなりました。会員一人一人が未来を見据えた行動をとるためにも重要

な内容となっております。また当日は別杵速見ブロックの運営集会も同日開催します。ブロック運営の周知、

協力のため会員の皆様からのご意見も頂きたいと考えております。 

昨年度と同様に新型コロナウイルス感染症により、対面式講義での開催が困難なため、今年度は Zoom を

利用して開催することとなりました。また、本研修は「協会指定管理者初級」を取得するにあたって必要な基

準の一つである「士会主催のマネジメント研修」としております。「協会指定管理者」については下記資料を

ご参照ください。 

ご多用の折とは存じますが、多くの施設会員の方々にご参加をいただきたく、各施設最低１名の参加を 

お願い申し上げます。 

《テーマ》 

① 「今後の大分県理学療法士協会」  会長 市川 泰朗 氏 

② 「理学療法士の未来について」   ブロック局・政策担当理事  

石丸 知二 氏 

③ 「ブロック運営集会」       ブロック運営委員 

 

開催日時：令和４年 5月 10日（火）19：00～21：00（18：30～入室開始） 

会  場：Web研修会（Zoom） 

参 加 費：無料（大分県士会会員）  

そ の 他：士会主催のマネジメント研修に読み替え 

 



【申込方法】  ①氏名（ふりがな）、②所属施設、③経験年数を記載して下記メールアドレスまで 

お申込みください。件名は「キックオフミーティング参加申し込み」でお願いいたし 

ます。  

【申込アドレス】 hidesena0707.7@gmail.com 

【申込締め切り】 令和 4年 5 月 6日 

        ＊申し込み期限より一斉に zoom招待メールを送信させていただきます。 

【問い合わせ】  0978‐72‐0455  あおぞら病院 リハビリテーション科 多田 英晃  

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 


